РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.05.2018 года № 328-р

О проведении плановых
рейдовых мероприятий
на территории Карталинского
муниципального района
в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 года            № 2395-1 «О недрах», статьями 8.3, 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом Закона Челябинской области                     от 29.03.2012 года № 294-ЗО «О пользовании недрами на территории Челябинской области» и Приказа Минприроды России от 25.05.2015 года         № 237 «Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, земельных участков, акваторий водоемов, районов внутренних морских вод, территориального моря, континентального шельфа и исключительной экономической зоны Российской Федерации, транспортных средств (судов и иных плавучих средств, находящихся на внутренних водных путях и в акваториях портов, во внутренних морских водах, в территориальном море, исключительной экономической зоне Российской Федерации, автомобильного и городского наземного электрического транспорта, самоходных машин и других видов техники, подвижного состава железнодорожного транспорта, воздушных судов) в процессе их эксплуатации и порядка оформления результатов таких осмотров, обследований»,
2
1. Провести плановые (рейдовые) мероприятия по выявлению и  прекращению незаконной добычи недр, в том числе обшераспространенных полезных ископаемых, по территории Карталинского муниципального района в соответствии с  прилагаемым графиком на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследования  земельных участков в соответствии с заданием  на проведение плановых (рейдовых) осмотров.
2. В соответствии с планом совместных с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел «Карталинский» мероприятий на 2018 год по выявлению и прекращению незаконной добычи недр, в том числе  обшераспространенных полезных ископаемых, на территории Карталинского муниципального района на место выявленного факта незаконной добычи недр осуществлять вызов правоохранительных органов с дальнейшей  документальной фиксацией события (при необходимости).
3. Для  участия в рейдах привлекать  глав поселений Карталинского муниципального района, специалиста по муниципальному земельному контролю Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района, специалиста Муниципального унитарного предприятия «Межевой центр» (при необходимости).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 28.05.2018 года № 328-р

График на проведение
плановых (рейдовых) осмотров,
обследования  земельных участков
в 2018 году

	Поселение
	Месяц
	Количество рейдов

	Южно-Степное сельское поселение
	Июнь
	1

	Мичуринское сельское поселение
	Июль
	1

	Сухореченское  сельское поселение
	Август
	1

	Полтавское сельское поселение
	Сентябрь
	1

	Поселения
	В течение года
	В случае наличия оснований и необходимости